
2019年度授業アンケート 経年変化 
授業の満足度に対して、5つの項目 ①思う ②どちらかというとそう思う ③どちらかと
いうとそう思わない ④思わない ⑤無回答 について、年度別の割合をグラフに示した。 
 
l 全科目 
【前 期】 

 
 
【後 期】 

 

55.8%

65.5%

67.6%

62.2%

36.0%

27.3%

27.1%

31.2%

5.6%

3.7%

3.8%

4.4%

2 0 1 6 年度前期

(回収数3 , 9 9 6 名)

2 0 1 7 年度前期

(回収数4 , 2 5 7 名)

2 0 1 8 年度前期

(回収数3 , 7 5 2 名)

2 0 1 9 年度前期

(回収数3 , 9 2 5 名)

全科目

思う どちらかというとそう思う どちらかというとそう思わない 思わない 無回答

60.3%

68.6%

69.0%

70.1%

33.2%

26.7%

25.9%

24.7%

4.2%

2.2%

3.4%

3.8%

2 0 1 6 年後期

(回収数3 , 6 5 2 名)

2 0 1 7 年後期

(回収数3 , 8 6 9 名)

2 0 1 8 年後期

(回収数3 , 3 4 4 名)

2 0 1 9 年度後期

(回収数3 , 9 2 5 名)

全科目

思う どちらかというとそう思う どちらかというとそう思わない 思わない 無回答



l 教養科目 
 

【前 期】 

 
 
 
【後 期】 

 
 
 

51.9%

58.6%

62.5%

53.3%

39.1%

33.0%

31.2%

36.8%

6.5%

4.6%

5.0%

6.0%

2 0 1 6 年度前期

(回収数8 7 5 名)

2 0 1 7 年度前期

(回収数9 7 6 名)

2 0 1 8 年度前期

(回収数8 6 3 名)

2 0 1 9 年度前期

(回収数8 1 8 名)

教養科目

思う どちらかというとそう思う どちらかというとそう思わない 思わない 無回答

68.9%

75.9%

72.3%

69.8%

24.5%

21.3%

21.5%

23.3%

3.9%

1.2%

4.1%

5.4%

2 0 1 6 年度後期

(回収数1 , 4 7 2 名)

2 0 1 7 年度後期

(回収数1 , 5 6 1 名)

2 0 1 8 年度後期

(回収数1 , 4 7 0 名)

2 0 1 9 年度後期

（ 回収数1 , 1 5 0 ）

グラフ タイトル

思う どちらかというとそう思う どちらかというとそう思わない 思わない 無回答



l 人間生活学科（基礎専門科目・専門科目） 
 
【前 期】 

 
 
 
【後 期】 

 
 
 

51.9%

64.1%

59.5%

68.8%

39.7%

29.4%

34.7%

26.2%

5.5%

3.9%

3.7%

3.5%

2 0 1 6 年度前期

(回収数8 0 1 名)

2 0 1 7 年度前期

(回収数7 7 5 名)

2 0 1 8 年度前期

(回収数7 1 1 名)

2 0 1 9 年度前期

（ 回収数）

人間生活学科

思う どちらかというとそう思う どちらかというとそう思わない 思わない 無回答

54.1%

68.0%

62.0%

69.1%

38.2%

25.6%

33.0%

27.5%

5.6%

3.4%

3.3%

2.0%

2 0 1 6 年度後期

(回収数6 2 3 名)

2 0 1 7 年度後期

(回収数5 8 1 名)

2 0 1 8 年度後期

(回収数6 2 7 名)

2 0 1 9 年度後期

（ 回収数4 5 9 ）

人間生活学科

思う どちらかというとそう思う どちらかというとそう思わない 思わない 無回答



l 食物栄養学科（基礎専門科目・専門科目） 
 
【前 期】 

 
 
 
【後 期】 

 
 
 

51.4%

65.0%

73.0%

65.1%

40.4%

28.1%

22.9%

30.8%

5.8%

3.1%

1.8%

2.4%

2 0 1 6 年度前期

(回収数1 , 0 2 1 名)

2 0 1 7 年度前期

(回収数1 , 1 6 2 名)

2 0 1 8 年度前期

(回収数9 7 4 名)

2 0 1 9 年度前期

（ 回収数5 3 9 ）

食物栄養学科

思う どちらかというとそう思う どちらかというとそう思わない 思わない 無回答

53.9%

53.9%

69.8%

72.1%

41.0%

41.0%

26.5%

24.6%

3.8%

3.8%

2.2%

1.7%

2 0 1 6 年度後期

(回収数8 9 5 名)

2 0 1 7 年度後期

(回収数5 9 2 名)

2 0 1 8 年度後期

(回収数7 2 1 名)

2 0 1 9 年度後期

（ 回収数6 3 9 ）

食物栄養学科

思う どちらかというとそう思う どちらかというとそう思わない 思わない 無回答



l 臨床検査学科（基礎専門科目・専門科目） 
 
【前 期】 

 
 
 
【後 期】 

 
 
 

65.0%

71.5%

72.4%

63.1%

27.1%

22.0%

22.2%

29.7%

5.1%

3.7%

4.5%

5.3%

2 0 1 6 年度前期

(回収数1 , 2 1 3 名)

2 0 1 7 年度前期

(回収数1 , 2 6 2 名)

2 0 1 8 年度前期

(回収数1 , 1 6 9 名)

2 0 1 9 年度後期

（ 回収数1 , 1 5 0 ）

グラフ タイトル

思う どちらかというとそう思う どちらかというとそう思わない 思わない 無回答

68.9%

75.9%

72.3%

69.8%

24.5%

21.3%

21.5%

23.3%

3.9%

1.2%

4.1%

5.4%

2 0 1 6 年度後期

(回収数1 , 4 7 2 名)

2 0 1 7 年度後期

(回収数1 , 5 6 1 名)

2 0 1 8 年度後期

(回収数1 , 4 7 0 名)

2 0 1 9 年度後期

（ 回収数1 , 1 5 0 ）

グラフ タイトル

思う どちらかというとそう思う どちらかというとそう思わない 思わない 無回答


